平成 29 年 10 月 1 日
関係各位

                     地方独立行政法人
東京都健康長寿医療センター
認定看護師・専門看護師連絡会

平成 29 年度『たんぽぽ会』の開催について

 秋晴の候、皆様にはいっそうご活躍のこととお慶び申し上げます。
日頃より、当センター認定看護師・専門看護師の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。
これまで、認定看護師・専門看護師連絡会では、『たんぽぽ相談』という地域の方々への

相談窓口を設けておりましたが、平成 27 年 12 月より『たんぽぽ会』を立ち上げ、板橋区

の訪問看護ステーションの皆様と顔がみえる連携・協働をめざして、活発な意見交換を行

ってきました。
平成 29年度からは、区西北部の皆さまにも是非ご参加を賜りたく、ご案内申し上げます。

第 1 回目に引き続き、下記のとおり第 2 回目の『たんぽぽ会』を開催いたします。皆様に

はお会いできますことを心よりお待ち申し上げます。

記

１ 開催日時 第 1 回 平成 29 年 7 月 26 日（水曜日） 18 時 30 分から 20 時まで 終了
       第 2 回 平成 29 年 11 月 21 日（火曜日） 18 時 30 分から 20 時まで
２ 開催場所 東京都健康長寿医療センター 3 階第 3 会議室 A
３ 内容

第 1 部：勉強会
テーマ：「在宅でおこなう誤嚥予防のためのひと工夫」
      ※詳細は、ポスターを参照ください
第 2 部：交流会

※グループ毎に第 1 部の勉強会テーマをもとにディスカッション
※問題や話題になっている内容について自由にディスカッション

４ 申し込み方法 同封の「申し込み用紙」に必要事項を記載し、FAX でお送りください

※今回の参加申し込みは、第 2 回目です
※連絡を簡易にするため、今回、参加されない場合もメールアドレスを
FAX いただけると幸いに存じます

５ 第 2 回の申し込み期限 11 月 10 日（金）とさせていただきます

＜問い合わせ先＞

東京都健康長寿医療センター

たんぽぽ会事務局

医療連携室 吉澤

電話 03-3964-1141（PHS 64018）

第２回『たんぽぽ会』申し込み書
11 月 10 日（金）までにお申し込みください

ＦＡＸ：０３－３９６４－２６９５

□参加する      □参加しない

所属施設名

所属連絡先（電話番号）     （ＦＡＸ番号）

所属代表メールアドレス
氏名 役職 備考

（問い合せ先）
地方独立行政法人東京都健康長寿医療センター

〒173-0015 東京都板橋区栄町 35 番 2 号

医療連携室 吉澤

電話 03-3964-1141（PHS 64018）